Credenciada pela Portaria MEC nº 416/2015 de 28 de abril de 2015,

publicada no DOU nº 80, seção 1, p.31, de 29 de abril de 2015

Avenida Heráclito Graça, 826 – Centro – Fortaleza/CE – CEP 60140-060 | Fone (85) 3077-9700

www.faculdadearidesa.com.br | fas@aridesa.com.br | facebook.com/faculdadearidesa

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA, MONITORIA E EXTENSÃO

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PROJETOS DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA

A Coordenação de Iniciação Científica, Monitoria e Extensão da Faculdade Ari de Sá
(FAS), no uso de suas atribuições regimentais, torna público o RESULTADO DA
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PROJETOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA , nos termos
enunciados no Edital nº 01/2019.

CURSO DE PSICOLOGIA

TIPO
DOCENTE

TÍTULO ALUNO

Tiago de O. Magalhães

Efeitos do custo da resposta sobre a
preferência alimentar em ratos /
Discriminação de formatos: estudo
piloto com ratos / Recombinação de
repertótios de manipulação em ratos

Carla da Silva Cunha
Mariane Moreira de
Moura
Yasmin Nogueira Teles

Glysa de Oliveira
Meneses

Laboratório de Avaliação Psicológica  Débora Rocha de Sousa
Joana Emilia dos Santos
Marina Freitas Cavalcante

Rafael Mota  Direito e guerra: emergências
constitucionais em situações de
segurança e defesa

Mariana Farias Fortuna
Christina L. Diniz Ferreira
Rebeca Barros Claudio
Jully Anne Rebouças
Linhares
Luísa Brasil Fernandes

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

Ésio M. F. Lima

Análise teórico-experimental de
vigas de concreto armado reforçadas
com barras de aço

Mateus Vieira Lima
Lucas da Silva Sousa
Lia Fontelene Cavalcante

Lilian da C Brasileiro  Utilização do resíduo de resíduo de
serragem de pedra cariri e da cinza
volante em concreto autoadensável

Felipe Vasconcelos
Cavalcante

Fortaleza, 02 de abril de 2019.

Coordenação de Iniciação Científica, Monitoria e Extensão (CIME)